
Besluit tot wijziging van het bevoegdhedenregisterbesluit van 15 maart 2022 

Het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van de gemeente Alkmaar, ieder 

voor zover het zijn eigen bevoegdheden betreft, 

  

gelet op de artikelen 59a en 125 van de Gemeentewet, artikel BW3:61 en de artikelen 10:1 tot en met 

10:12 van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

Besluiten: 

  

Vast te stellen het besluit tot wijziging van het bevoegdhedenregisterbesluit van 15 maart 2022. 

Artikel I   
Het bevoegdhedenregisterbesluit van 15 maart 2022 wordt als volgt gewijzigd: 

  

In Bijlage 1, hoofdstuk 1, betreffende de bevoegdheid “Verrichten van alle privaatrechtelijke handelingen 

in het kader van....”in de kolom “Mandaat aan:” na projectleider toe te voegen “budgetbeheerder” 

waardoor dit mandaat komt te luiden als volgt: 

  

Beperkingen/bijzonderheden On- 

der- 

Onder- 

man- 

Mandaat aan: Be- 

voegd 

Omschrijving bevoegd- 

heid 

man- daat be- 

daat toege- 

staan? 

stuurs- 

or- 

gaan 

ver- 

leend 

aan 

De geldende budgethoudersregeling 

dient in acht te worden genomen. 

Ja Tot en met 

€ 5 miljoen: 

Direc- 

Colle- 

ge 

van 

B&W 

Verrichten van alle pri- 

vaatrechtelijke handelin- 

gen in het kader van:   

De bedragen gelden per overeengeko- 

men vergoeding excl. BTW. Bij contrac- 

teur/hoofd- 

budgethou- 

der 

1. (ver)kopen/ 

(ver)huren/ruilen , 

bruikleen van (on) ten voor bepaalde duur: de totale 

waarde.   roerende za- 

Bij contracten voor onbepaalde duur: 

de waarde van de duur waarop het 

Tot en met 

€ 250.000: 

ken/bloot eigen- 

dom, eigendoms- 

contract (juridisch en feitelijk) kan 

worden beëindigd. 

Unitmanager/ 

Budgethou- 

der 

verjaring, zakelijke 

rechten, (erf)pacht, 

beperkte gebruiks- 

rechten 

  

Het mandaat voor de projectmanager 

en programmamanager is beperkt tot 

het genoemde onder 2, 3 en 4 

Projectmana- 

ger 

Programma- 

manager 

2. opdrachtverlening 

en aanneming van 

werken als bedoeld   

  in art. 7:750 BW 

(uitvoering werken) 

Inclusief het aangaan van: planschadeo- 

vereenkomsten.* 

  

Bij anterieure (exploitatie)overeen- 

komst geldt de volgende beperking: 

Tot en met 

€ 50.000: 

Projectleider 

Budgetbeheer- 

der 

3. rechtshandelingen 

inzake opdrachtver- 

lening en aanne- 

ming van opdracht Uitsluitend: 

als bedoeld in art. - indien de gemeenteraad voor het 

desbetreffende gebied een exploi- 

tatieplan heeft vastgesteld en 

7:400 BW (uitvoe- 

ring opdrachten en 

diensten) met in achtneming van dat exploi- 

tatieplan; 4. overige privaatrech- 

telijke rechtshande- 

lingen voor zover 
- indien de gemeenteraad een 

grondexploitatie heeft vastge- 

steld en met inachtneming van het werkgebied be- 

treffend de financiële randvoorwaarden 

daarin. 

Mandaat geldt niet voor de bevoegd- 

heid tot het aangaan van overeenkom- 

sten/convenanten met andere overhe- 

Nr. 540032 

GEMEENTEBLAD 23 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Alkmaar 

Gemeenteblad 2024 nr. 540032 23 december 2024 1 



den, gemeenschappelijke regelingen, 

pps-constructies 

  

Mandaat geldt niet voor de situatie dat 

de gemeenteraad wensen en bedenkin- 

gen kan of wil uiten 

  

Mandaat geldt niet voor het aanvaar- 

den of afwijzen van schenkingen, lega- 

ten of erfstellingen. 

  

Mandaat geldt niet voor het verstrek- 

ken van leningen en het stellen van 

borg muv hst. 9 

  

*vervalt met inwerkingtreding van de 

Omgevingswet 

ARTIKEL II   
Dit besluit treedt in werking na bekendmaking in het Gemeenteblad op 1 januari 2025. 

Alkmaar, 10 december 2024 

Burgemeester en wethouders van Alkmaar, 

De secretaris, De burgemeester, 

R. Reus Drs. A.M.C.G. Schouten 

Tegen dit besluit kan een belanghebbende binnen 6 weken na bekendmaking daarvan schriftelijk en 

gemotiveerd bezwaar indienen bij het college van burgemeester en wethouders, Postbus 53 Alkmaar, 

1800 BC Alkmaar 

Gemeenteblad 2024 nr. 540032 23 december 2024 2 


